
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2324 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 333/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de agosto de 2022. 
DOTAÇÃO:  
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1435 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1436 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1440. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 334/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDINA PEREIRA DA SILVA LEITE & CIA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de agosto de 2022. 
DOTAÇÃO:  
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1435 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1436 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1440. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 335/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de agosto de 2022. 
DOTAÇÃO:  
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1435 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1436 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1440. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 336/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de agosto de 2022. 
DOTAÇÃO:  
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1435 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1436 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1440. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 337/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de agosto de 2022. 
DOTAÇÃO:  
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1435 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1436 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1440. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 338/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de agosto de 2022. 
DOTAÇÃO:  
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1435 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1436 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1440. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2324 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8499/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
CONSIDERANDO a Resolução nº 860/2021, da Secretaria de Estado da Saúde 
(Sesa), que altera as orientações para o ensino no Estado, no sentido de que as 
aulas voltam a ser presenciais; 
CONSIDERANDO a Resolução SESA nº 36/2022, altera a Resolução SESA nº 
860/2021, cujo teor suspende a triagem por meio de aferição de temperatura 
corporal para afastar suspeita de Covid-19 no Paraná; 
CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 205 da Constituição da República 
Federativa do Brasil, de 1988; 
CONSIDERANDO o que determina o artigo 4º do Estatuto da Criança e do 
Adolescente, de 1990 e suas alterações; 
DECRETA: 
Art.1º. Fica estabelecido, no âmbito do Município de Jacarezinho, o retorno 
presencial das atividades escolares na Rede Municipal de Ensino, Educação 
Infantil e Ensino Fundamental. 
Art.2º. As atividades escolares presenciais se iniciarão no dia 14 de fevereiro de 
2022, em todas as instituições escolares municipais de Jacarezinho e atenderão, 
de forma presencial, os requisitos abaixo elencados: 
I - As ofertas pela instituição de ensino, sob responsabilidade dos professores 
da turma, de maneira presencial, com a presença do professor e do estudante 
no mesmo espaço físico; 
II - As atividades escolares incluídas no planejamento dos professores e 
contempladas na proposta pedagógica curricular da instituição de ensino, 
abrangendo todos os componentes curriculares obrigatórios; 
III - Controle de frequência e participação do estudante; 
IV - Metodologias desenvolvidas pelos professores ou pela instituição de ensino 
e utilizadas pelos estudantes para acompanhamento remoto das atividades 
propostas. 
Art. 3º. Compete à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes o 
cumprimento e a fiscalização de todos os protocolos de combate e prevenção 
contra a contaminação por Covid-19. 
Art. 4º. Revoga-se o Decreto nº 8098/2021. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de 
fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico  96/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:  359/2021 
OBJETO: Aquisição de uniformes (camisetas) para o Fundo Municipal de 
Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KALANA CONFECÇÕES LTDA 
PRAZO PRORROGADO: 23 de maio de 2022. 
DOTAÇÃO: 0910.1030500172.089 – 3.3.90.30.00 FR 494 – CÓD. REDUZIDO 
2729. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico  22/2020 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:  143/2020 
OBJETO: Contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes 
nos bairros da zona rural. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA - ME 
PRAZO PRORROGADO: 10 de agosto de 2022. 
DOTAÇÃO:  
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1435 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1436 
0810.1236100092.043– 3.3.90.33.00.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1440. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico  98/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:  351/2021 
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares/laboratoriais (Câmara de 
conservação de vacinas e refrigerador. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
PRAZO PRORROGADO: 12 de maio de 2022. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa nº 27/2021 
CONTRATO: 050/2021 
OBJETO:  Locação do imóvel na Rua Santos Dumont, nº 131, Centro  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WANDERLY APARECIDA BONITO PEREIRA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0910.1012200132.068 – 3.3.90.36.00 – FR 3341- CÓD. RED. 2755. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2324 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa nº 42/2021 
CONTRATO: 379/2021 
OBJETO:  Confecção de projetos para residências até 69,99m², através da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E 
AGRONOMOS DO NORTE PIONEIRO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.0412200242.111 – 3.3.90.39.00 – FR 000- CÓD. RED. 2231. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 73/2021 
CONTRATO: 312/2021 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes, entre eles: eletrodomésticos, 
eletroeletrônico, móveis e outros, para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
10.10.0812200201.026 - 4.4.90.52.00 – FR 000- CÓD. RED. 2756. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 73/2021 
CONTRATO: 317/2021 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes, entre eles: eletrodomésticos, 
eletroeletrônico, móveis e outros, para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TR INDUSTRIA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
10.10.0812200201.026 - 4.4.90.52.00 – FR 000- CÓD. RED. 1442. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 73/2021 
CONTRATO: 318/2021 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes, entre eles: eletrodomésticos, 
eletroeletrônico, móveis e outros, para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
10.10.0812200201.026 - 4.4.90.52.00 – FR 000- CÓD. RED. 1442. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 49/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 223/2021 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de roçagem. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: THIAGO MIGUEL MARCHIONI ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1010.0812200202.094 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED. 2777. 
1020.0824300236.001 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED. 2780. 
1020.0824300236.001 – 3.3.90.39.00 – FR 941 – CÓD.RED. 2781. 
1020.0824400212.100 – 3.3.90.39.00 – FR 934 – CÓD.RED. 2778. 
1020.0824400222.108 – 3.3.90.39.00 – FR 941 – CÓD.RED. 2779. 
1030.0824300236.007 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED. 2782. 
1310.0412200262.122 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. RED. 2783. 
0810.1236100092.042 – 3.3.90.39.00 – FR 000-103-107 – CÓD. RED.2769-2770-2771. 
0810.1236100092.042 – 3.3.90.39.00 – FR 104-107 – CÓD. RED. 2772.2773. 
0830.1339100102.057 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. RED.2775. 
0840.1339100102.064 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. RED.2776. 
0910.1012200136.066 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. RED.2774. 
0910.1030100142.074 – 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD. RED.1448. 
0910.1030100142.075 – 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD. RED.1443. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 99/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 407/2021 
OBJETO: contratação de empresa visando a publicação dos atos oficiais do 
município em jornal de circulação local. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TV EDITORA E GRAFICA - EIRELI  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.0412200082.030 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1359. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2324 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 72/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 272/2021 
OBJETO: aquisição de Flores, plantas e arranjos para decorações. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAMILIA CRISTINA CORREA 09264618937 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339200102.061 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1959 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 72/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 273/2021 
OBJETO: aquisição de Flores, plantas e arranjos para decorações. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WELLINGTON DE ASSIS SANTANA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339200102.061 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1959 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 72/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 274/2021 
OBJETO: aquisição de Flores, plantas e arranjos para decorações. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAMILA MARTINS 07545059956 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339200102.061 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. RED. 1959 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 88/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 335/2021 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1410.0412200272.127 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1943. 
1310.0412200262.122 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1942. 
0840.2781300112.064 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1934. 
0830.1339200102.061 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1933. 
0310.0413100292.011 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1932. 
0210.0618100032.008 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1930. 
0210.0618100032.008 - 3.3.90.39.00 – FR 515 – CÓD.RED.1931. 
0910.1030100142.070 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1935. 
0910.1030100142.074 - 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD.RED.1937. 
0910.1030100142.075 - 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD.RED.1938. 
0910.1030400172.087 - 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD.RED.1939. 
0910.1030500172.089 - 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD.RED.1941. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 88/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 336/2021 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1410.0412200272.127 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1943. 
1310.0412200262.122 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1942. 
0840.2781300112.064 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1934. 
0830.1339200102.061 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1933. 
0310.0413100292.011 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1932. 
0210.0618100032.008 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1930. 
0210.0618100032.008 - 3.3.90.39.00 – FR 515 – CÓD.RED.1931. 
0910.1030100142.070 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.RED.1935. 
0910.1030100142.074 - 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD.RED.1937. 
0910.1030100142.075 - 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD.RED.1938. 
0910.1030400172.087 - 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD.RED.1939. 
0910.1030500172.089 - 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD.RED.1941. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2324 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 09/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 56/2021 
OBJETO:  Aquisição de água mineral engarrafada. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DIEGO TANFERRI DE MELO - ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.0412210082.029 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1409. 
0710.0412800082.033 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2040. 
1410.0412200272.127 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2066.. 
1010.0812200202.094 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2058. 
1010.0824300202.097 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2059. 
1020.0824300236.001 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2063. 
1020.0824300236.001 – 3.3.90.30.00 – FR 941 – CÓD. REDUZIDO 2064 
1020.0824400212.100 – 3.3.90.30.00 – FR 934 – CÓD. REDUZIDO 2060. 
1020.0824400212.101 – 3.3.90.30.00 – FR 940 – CÓD. REDUZIDO 2061. 
1020.0824400222.108 – 3.3.90.30.00 – FR 941 – CÓD. REDUZIDO 2062. 
1310.0412200262.122 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1909. 
1110.0412200242.111 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2065. 
0810.1236100092.042 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2041. 
0810.1236100092.042 – 3.3.90.30.00 – FR 103 – CÓD. REDUZIDO 2042. 
0810.1236100092.042 – 3.3.90.30.00 – FR 104 – CÓD. REDUZIDO 2043. 
0810.1236100092.042 – 3.3.90.30.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 2044.. 
0810.1236500092.047 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2048. 
0810.1236500092.047 – 3.3.90.30.00 – FR 103 – CÓD. REDUZIDO 2047. 
0810.1236500092.047 – 3.3.90.30.00 – FR 104 – CÓD. REDUZIDO 2045. 
0810.1236500092.047 – 3.3.90.30.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 2046. 
0840.2781300112.064 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2050. 
0830.1339200102.061 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2049. 
0610.0412900072.026 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2039. 
0310.0413100292.011 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2038. 
0210.0618100032.008 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2036. 
0210.0618100032.008 – 3.3.90.30.00 – FR 515 – CÓD. REDUZIDO 2037. 
0910.1030100142.070 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2051. 
0910.1030100142.074 – 3.3.90.30.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 2053. 
0910.1030100142.075 – 3.3.90.30.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 2054. 
0910.1030400172.087 – 3.3.90.30.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 2055. 
0910.1030500172.089 – 3.3.90.30.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 2057. 

Jacarezinho, PR, 09 de fevereiro de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2324 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8500/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 47.598,22 (quarenta e sete mil quinhentos e noventa e oito 
reais vinte e dois centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2021, na Fonte de Recursos abaixo: 

000  Recursos Ordinários Livres  47.598,22 

                      TOTAL  47.598,22 

 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de fevereiro de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1110 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1110.0412200242.111  

3.3.90.39.00 2748 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 3000 - Recursos Ordinários Livres – Exercícios 
Anteriores. 

  
 47.598,22 

                       TOTAL DO CRÉDITO  47.598.22 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2324 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
LEI Nº 4093/2022 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 6/2022) 
LEI N° 4.093/2022 

de 10 de fevereiro de 2022 
“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar nos 
termos da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, Artigo 43, e 
da Lei Municipal 4.084, de 22 de dezembro de 2021.” 

 
A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1.º Fica aberto, no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais) para a dotação 
abaixo especificada e, consequentemente, alterações no PPA Quadriênio 2022 a 2025 – Lei Municipal 4.077, de 22 de dezembro de 2021, e LDO 2022 – Lei Municipal 
4.078, de 22 de dezembro de 2021: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1030100142.146  

3.3.90.34.00  
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização – Fonte: 000 – Recursos 
Ordinários Livres – Exercício Corrente 

143.000,00 

TOTAL DO CRÉDITO 143.000,00 

 
Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.º, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 

- Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ÓRGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1030100142.146  

3.3.90.39.00    401 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente 143.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO 143.000,00 

     
Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 10 de fevereiro de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-02-10T16:29:27-0300




